ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»  ____________2020г.                                                                                      №______
г. Ханты-Мансийск

Об установлении тарифов (платы)
на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным
учреждением Ханты-Мансийского
района «Досуговый центр «Имитуй»

 	В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Ханты-Мансийского района, решением Думы Ханты-Мансийского района от 26 сентября 2013 №287 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов  на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ханты-Мансийского района, выполнение работ»:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «Имитуй» на период с 1 марта 2020 года по 28 февраля 2021 года следующие тарифы (плату) на:
1.1. реализацию путевок на охотничьи ресурсы для охотников-любителей в сезон охоты (приложение 1);
1.2. дополнительные услуги, оказываемые охотникам-любителям в сезон охоты (приложение 2);
1.3. дополнительные услуги (приложение 3).
2. Установить отдельную категорию граждан, которым предоставляются льготы (скидки) при наличии подтверждающего документа, на приобретение путевок на добычу охотничьих ресурсов по водоплавающей и боровой дичи, от действующих на момент реализации тарифов (платы) в следующем размере:
2.1. участникам Великой Отечественной Войны в размере 100 процентов;
2.2. инвалиды I и II группы в размере 50 процентов;
2.3. пенсионерам по старости в размере 50 процентов;
2.4. лицам, активно участвующим в проведении биотехнических мероприятий, учета численности животных, охраны охотничьих угодий стоимость путевки определяются равной стоимости бланка.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Ханты-Мансийского района от 12 апреля 2019 №104 «Об установлении тарифов (платы) на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «Имитуй».
4. Настоящее  постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте  администрации  Ханты-Мансийского района.
5. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Ханты-Мансийского района	                                          К.Р. Минулин

Приложение 1
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от  №

   Тарифы
путевок на охотничьи ресурсы для охотников-любителей в сезон охоты

	№ п/п
	Виды охотничьих ресурсов
	Тариф на одни сутки (в рублях)
	Тариф за норму добычи охотничьих ресурсов на одного охотника
в сезон
(в рублях)
	Норма добычи охотничьих ресурсов (на одного охотника в сезон)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Лось
	-
	7 445,00
	1

	2.
	Бурый медведь
	-
	5 212,00
	1

	3.
	Соболь
	-
	1 489,00
	5

	4.
	Лиса
	-
	1 489,00
	3

	5.
	Заяц
	-
	894,00
	5

	6.
	Ондатра
	-
	894,00
	50

	7.
	Белка
	-
	894,00
	50

	8.
	Барсук
	-
	1 489,00
	1

	9.
	Росомаха
	-
	1 043,00
	1

	10.
	Выдра
	-
	1 191,00
	1

	11.
	Колонок
	-
	596,00
	3

	12.
	Горностай
	-
	894,00
	15

	13.
	Куница
	-
	894,00
	1

	14.
	Норка
	-
	372,00
	3

	15.
	Водоплавающая дичь
	446,00
	1 340,00
	8

	16.
	Боровая дичь
	446,00
	1 414,00
	7

Приложение 2
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от  №

Тарифы
на дополнительные услуги, оказываемые
охотникам-любителям в сезон охоты

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Тариф за 1 день охоты летом (рублей на 1-го охотника)
	Тариф за 1 день охоты зимой (рублей на 1-го охотника)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Транспортные услуги (доставка до места охоты и обратно)

	1.1.
	Лодка с мотором
	2 997,00
	-

	1.2.
	Снегоход
	-
	2 954,00

	1.3.
	Автомобиль УАЗ
	1 581,00
	1 581,00

	2.
	Услуги по предоставлению имущества во временное пользование

	2.1.
	Зимняя палатка с печкой
	5 920,00
	5 920,00

	2.2.
	Туристический инвентарь (спальник, постельное белье, раскладушка, стол, стулья)
	25,00

	3.
	Услуги сопровождающего

	3.1.
	Организация процесса охоты (хозяйственные работы по обустройству быта, выслеживание зверя, оборудование места засидки)
	2 156,00
	2 156,00

 Приложение 3
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от  №

Тарифы
на дополнительные услуги

	№ п/п
	Наименование дополнительной услуги
	Тариф на 1 человека за сутки (в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Организация деятельности туристических (палаточных) лагерей на территории Ханты-Мансийского района
	1 043,00